АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2019                                                                                              № 8
д. Рыбная Ватага

	Об утверждении положения об оплате  труда  рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления

	В целях упорядочения оплаты труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления, в соответствии  с Постановлением   Правительства Кировской области от 27.12.2018  №609 П  «О внесении изменений в Постановление Правительства Кировской области от  12.04.2011 г. № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления. Прилагается.

2.Постановление №52 от 12.11.2013 года «Об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления» считать утратившим силу.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте сети «Интернет».
      4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
Глава администрации Рыбно-Ватажского

сельского поселения                                                            А.Ф. Кузьминых

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Рыбно-Ватажского  сельского  поселения  № 8  от 04.03.2019

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение вводится в действие в целях упорядочения условий оплаты труда, обеспечения социальных гарантий и стимулирования деятельности  отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятому обслуживанием органов местного самоуправления Рыбно-Ватажского сельского поселения.

1.2. Настоящее Положение распространяется на  рабочих отдельных профессий и младшему обслуживающему персоналу, занятому обслуживанием органов местного самоуправления Рыбно-Ватажского сельского поселения.

2. Фонд оплаты труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

2.1. Установить ,что при формировании фонда оплаты рабочих отдельных профессий и младшего  обслуживающего  персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления предусматриваются следующие средства для выплаты ( в расчете на год)

   2.1.2. Должностной оклад – в размере 12 должностных окладов. Приложение № 1.

2.1.3. Выплат компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам младшего обслуживающего персонала и рабочих – в размере 33 должностных окладов.
2.1.4. Установить, что размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

 увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен), в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.

	Приложение № 1
к положению  администрации Рыбно-Ватажского   сельского  поселения

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

(ставок заработной платы) рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	2908